55DCL Nº 104, Brasília, sexta-feira, 23 de maio de 2025

ATO DO PRESIDENTE Nº 288, DE 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e nos termos da Lei distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:
1. NOMEAR PATRICIA DELA COLETA MACEDO para exercer o Cargo Especial de Gabinete,

CL-03, no gabinete parlamentar do deputado Joaquim Roriz Neto. (LP).
2. NOMEAR JOSE HENRIQUE DOS SANTOS para exercer o cargo de Secretário Parlamentar,

SP-05, no gabinete parlamentar da deputada Doutora Jane. (LP).
3. NOMEAR JOSE ALBERTO VIEIRA para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-02,

no gabinete parlamentar da deputada Jaqueline Silva. (LP).

Brasília, 22 de maio de 2025.

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ
Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 22/05/2025, às 18:49, conforme Art.
30, do Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
62, de 27 de março de 2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 2155361 Código CRC: ABAFB54F.

ATO DO PRESIDENTE Nº 289, DE 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e nos termos do art. 1º, § 2º, inciso I, do Ato da Mesa Diretora nº 86/2010, e
considerando o que consta do Processo nº 00001-00020347/2025-15, RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO, por desistência da posse, a nomeação de EMILY CARDOSO
LOPES para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-04, no gabinete parlamentar da deputada
Dayse Amarilio, constante do item nº 2 do Ato do Presidente nº 263/2025, publicado no Diário da
Câmara Legislativa do Distrito Federal de 13 de maio de 2025. (LP).

Brasília, 22 de maio de 2025.

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ
Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 22/05/2025, às 18:49, conforme Art.
30, do Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
62, de 27 de março de 2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 2157240 Código CRC: 8E620B46.